(14) "Quamvis cognitio appropriatur Filio, tamen donum illud ex quo sumitur experimentalis cognitio, quae necessaria est ad missionem, non necessario appropriatur Filio, sed quandoque

Spiritui sancto, sicut amor."--1 Sent., d. 15, q. 2 ad 5.

(15) "Fides secundum suam dispositionem est in continente imperfecta, quia aenigmatica; et iste defectus tollitur per altiore habitum, qui vocatur donum, quia quasi excedit modum humanae operationis a Deo datum; sicut donum intellectus, quod facit aliquomodo limpide et clare intueri quae sunt fidei."--In Is. xi.

(16) "Quia actus fidei per ipsum objectum, quod est creditum distinguitur ab actibus aliorum habituum vel potentiae imperfectae, quae non potest per se in tale objectum; et ideo habens fidem scit se illam habere."--1 Sent., d. 17, q. 4, a. 4 ad 3.

(17) "Signanter dicit Augustinus quod 'Filius mittitur, cum a quoquam cognoscitur atque percipitur.' Perceptio autem experimentalem quandam notitiam significat. Et haec proprie dicitur sapientia, quasi sapida scientia."--S.T. I. 43. 5 ad 2.

(18) "Non qualiscumque cognitio sufficit ad rationem missionis, sed solum illa, quae accipitur ex aliquo dono appropriato personae, per quod efficitur in nobis conjunctio ad Deum, secundum modum proprium illius personae, scilicet per amorem, quando Spiritus sanctus datur. Unde cognitio ista est quasi experimentalis."--1 Sent., d. 14, q. 2, a. 2 ad 3.

D. The function of the lumen fidei (= habitus fidei).

(19) "Lumen infusum, quod est habitus fidei, manifestat articulos, sicut lumen intellectus agentis manifestat principia naturaliter cognita."--3 Sent., d. 23, q. 2, a. 1 ad 4.

(20) articuli fidei .. principia naturalia  
manifesti .. nota per inductionem, non demonstrative  
--In Boet. de Trin. 2. 2 ad 6.

(21) "Omne autem intellectum, in quantum intellectum, oportet esse in intelligente."--Sum. c. Gent. IV. 11.

(22) "Intellectum est in intelligente in quantum intelligitur."--Comp. Theol. ad Fr. Regin. 44.

(23) "Habitus scientiae inclinatur ad scibilia per modum rationis. Ideo potest habens habitum scientiae aliqua ignorare quae ad habitum illum pertinent. Sed habitus fidei cum non rationi innitatur, inclinatur per modum naturae, sicut et habitus moralium virtutum et sicut habitus principiorum; et ideo quamdiu manet, nihil contra fidem credit."--3 Sent., d. 23, q. 3, a. 3, sol. 2 ad 2.

(24) "Illae quae sunt per essentiam sui in anima, cognoscuntur experimentaliter cognitione, in quantum homo experitur per actus principia intrinseca; sicut voluntatem percipimus volendo, et vitam in operibus vitae."--S.T. I-II. 112. 5 ad 1.